CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.698/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de outubro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.490/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria
competente, que em todos os locais onde há supressão de árvores, especialmente os
fícus, sejam plantadas árvores adultas ou, no mínimo, mudas maiores.

Com a onda de calor cada vez mais intensa, a preservação da
arborização urbana se toma cada vez mais urgente, sendo necessário investir no
replantio de espécies já desenvolvidas para que possam substituir aquelas suprimidas
em fase adulta.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-11-22T11:04:35-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-11-22T11:26:32-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro